Приложение №3
к конкурсной документации
   ДОГОВОР  ПОСТАВКИ №
г. Урай

 «         »  ____________   2015 г.

Открытое акционерное общество «Югорская территориальная энергетическая компания - Энергия» (ОАО «ЮТЭК – Энергия»), именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице директора Хохлова Михаила Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны

и ________________________ именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице __________________, действующего на основании ___________, с другой стороны (далее по тексту вместе именуемые Стороны), на основании решения Единой комиссии ОАО «ЮТЭК - Энергия» (протокол №_______ от ___________________2015 года) заключили настоящий договор, о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю  транспортное средство:

- марки, модели - УАЗ-220695-04
- год выпуска – 2015
- цвет кузова – белая ночь
принадлежащее Продавцу на основании паспорта транспортного средства, именуемые в дальнейшем Товар, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар согласно условиям настоящего договора.
Качество поставляемого товара должно соответствовать требованиям ГОСТ, предъявляемым к товару.
2. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

2.1. Поставка товара осуществляется Поставщиком в течение ______________ (                                  ) календарных дней с момента заключения Договора.

2.2. Обязательства Поставщика по поставке товара считаются выполненными с момента передачи  товара уполномоченному представителю Покупателя, что подтверждается оригиналом товарно-транспортной накладной и актом приема-передачи товара, подписанными обеими сторонами.

2.3. Поставка Товара осуществляется путем передачи Товара Покупателю (Грузополучателю) со склада Поставщика (самовывоз). При передаче Товара со склада Поставщика представитель Покупателя (Грузополучателя) прибывает за Товаром только после извещения о готовности его к передаче.

При самовывозе Товара, в случае если Покупатель не забирает Товар со склада Поставщика в день подписания товарных накладных, Товар принимается на хранение, без оформления отдельного договора хранения. Стоимость хранения включена в стоимость товара.

2.4. Поставщик передает Покупателю (при самовывозе) следующие документы:

· Паспорт транспортного средства (ПТС);

· Сервисная книжка;

· Комплект ключей;
· Руководство по эксплуатации на автомобиль;

· Пакет документов необходимых  для регистрации автомобиля УАЗ-220695-04 в ГИБДД.

      2.5. Обязательство Поставщика по передаче Товара считается исполненным в момент сдачи Товара Покупателю (Грузополучателю) (при самовывозе), что подтверждается оформленными накладными.

2.6. Право собственности, риск случайной гибели и повреждения Товара переходит с Поставщика на Покупателя в момент сдачи Товара Покупателю  (Грузополучателю), что подтверждается датой  подписи Покупателя  (Грузополучателя) в товарных накладных (при самовывозе) .

2.7. Основанием для получения Товара является надлежащим образом оформленная доверенность на получение товарно-материальных ценностей. Представитель Покупателя (Грузополучателя) при приемке Товара обязан иметь при себе документ, удостоверяющий личность. В день доставки Товара, Покупатель (Грузополучатель) обязан предоставить подлинник доверенности на получение Товара и подписать надлежащим образом товарную накладную, в части получения Товара.
2.8. Поставщик обязан обеспечить за свой счет проведение предпродажной подготовки автомобиля с обязательной отметкой в сервисной книжке. Стоимость предпродажной подготовки включена в цену товара.

2.9. Поставляемый в рамках действия настоящего Договора товар должен соответствовать по качеству и характеристикам технической документации на товар.

2.10. Приемка товара по количеству и качеству производится в строгом соответствии с требованиями установленными техническим заданием (Приложение 1 к настоящей конкурсной документации), а также по сопроводительным документам, удостоверяющим качество и комплектность, поставляемого товара (сертификат, удостоверение о качестве, спецификация и т.д.) и условиями настоящего Договора.

2.11. В случае поставки некачественного товара, а также при обнаружении существенных недостатков, количества, ассортимента, комплектации Покупатель письменно извещает Поставщика в 10-ти (десяти) дневный срок.

3. ЦЕНА, СРОКИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена Договора (стоимость товара) составляет Х,ХХ руб. (________________) руб. ХХ коп., в том числе НДС (18%) Х,ХХ руб. (_________________________) руб. ХХ коп.

Цена Договора включает все уплачиваемые и взимаемые на территории Российской Федерации налоги, сборы, пошлины и другие обязательные платежи.

3.2. Покупатель производит предоплату за товар в размере 20 % от цены (п.3.1. Договора), включая НДС 18%, в течение 5 банковских дней после подписания настоящего Договора и направленного счета.  Окончательный расчет производится в течение 5 (пяти) банковских дней с момента письменного уведомления Покупателя о готовности транспортного средства.
3.3. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчѐтного счета Покупателя.

4. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА.

4.1. Поставщик гарантирует, что товар является исправным и соответствующим всем техническим требованиям, предъявляемым к данному виду товаров не является бывшим в употреблении, не является предметом залога, под арестом не состоит, свободно от прав третьих лиц, ввезен на территорию РФ с соблюдением всех установленных законодательством РФ правил.

4.2. В случае выявления несоответствия товара по качеству, количеству, комплектности и ассортименту, Поставщик обязан заменить некачественный товар в течение 15 дней с момента составления акта о выявленных недостатках либо возместить Покупателю стоимость некачественного товара.

4.3. В случае выхода товара из строя в течение гарантийного срока Поставщик обязуется самостоятельно за свой счет произвести ремонт или замену неисправного товара.

4.4. Гарантийные обязательства на Товар несет Продавец при условии соблюдения Покупателем требований по эксплуатации и техническому обслуживанию Товара, установленных и указанных заводом-изготовителем.

4.5. Продавец предоставляет гарантию на Товар сроком на 24 (двадцать четыре)  месяца или 80 000 км пробега.

4.6.Гарантийное обслуживание Товара осуществляется на сертифицированных заводом-изготовителем технических сервисах, при условии своевременного выполнения требований завода-изготовителя по эксплуатации Товара.
            4.7. Поставщик гарантирует, что Товар, поставленный в рамках настоящего Договора, соответствует соответствующей Спецификации (Приложение 1 к договору поставки), представляет собой новое оборудование,  поставляется Поставщиком в собранном виде и готовым к эксплуатации.

            4.8. Гарантия качества подразумевает штатную работу Товара и отсутствие заводских дефектов в течение гарантийного срока, установленного пунктом 4.5. настоящего Договора. Если в течение гарантийного срока Товар окажется дефектным или не соответствующим условиям, отраженным в Спецификации и настоящем Договоре, Поставщик обязан устранить обнаруженные дефекты или заменить дефектные части в 10-ти (десяти) дневный срок.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

5.1. В случае нарушения Поставщиком п.1.1. настоящего договора, последний обязуется возместить Покупателю в течение 10 (десяти) дней с даты получения мотивированной претензии все возникшие у Покупателя в связи с невыполнением Поставщиком данного обязательства убытки и расходы.

5.2. В случае нарушения Поставщиком срока поставки, указанного в п.2.1, последний уплачивает штраф Покупателю в размере 0,3% от цены договора за каждый день просрочки, но не более 50% от цены договора.
5.3.В случае нарушения Покупателем сроков оплаты, указанных в п.3.2 последний уплачивает штраф Поставщику в размере 0,3% от цены договора за каждый день просрочки, но не более 50% от цены договора.
5.4. Сторона, право которой нарушено, может по своему усмотрению предъявить претензию в письменной форме, при этом Сторона, получившая претензию должна представить отзыв на претензию в течение 10 дней с момента получения.

5.5. Споры, не разрешенные посредством переговоров, а также в претензионном порядке, возникающие из настоящего Договора, либо его нарушения, прекращения или недействительности, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде  ХМАО-Югры.

6. ФОРС-МАЖОР

              6.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за полное или частичное невыполнение своих обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), возникших после заключения настоящего Договора. Обстоятельствами непреодолимой силы Стороны договорились считать: наводнение, пожар, землетрясение и другие стихийные бедствия, а также войну, военные действия, акты или действия властей, а также другие обстоятельства, не зависящие от воли Сторон и существенно влияющие на выполнение Сторонами своих обязательств по Договору.

            6.2. Факт возникновения обстоятельств, указанных в п. 6.1. Договора, должен быть подтвержден актом Торгово-промышленных палат, расположенных по месту нахождения Сторон настоящего Договора.

          6.3. Если обстоятельство носит временный характер, освобождение от ответственности имеет силу на период действия таких обстоятельств и их последствий.

          6.4. Сторона, для которой создалась невозможность надлежащего исполнения обязательств, о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств обязана в течение 3-х дней известить другую Сторону, и несет риск убытков, ставших следствием  не извещений или несвоевременности таких извещений.

           6.5. Если невозможность надлежащего исполнения обязательств будет существовать свыше трех месяцев, Стороны вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор без обязанности по возмещению возникших вследствие этого убытков, предварительно уведомив в письменной форме другую Сторону о расторжении Договора.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Все дополнения и изменения, внесенные в настоящий договор в одностороннем порядке, не имеют юридической силы.

7.2. Договор вступает в силу с даты его заключения обеими Сторонами и действует до полного

выполнения сторонами своих обязательств.

7.3. Стороны договорились, что подписанные скрепленные печатями сканированные, факсимильные, иные копии настоящего Договора имеют юридическую силу оригиналов Договора до момента обмена Сторонами оригиналов Договора.

7.4. Настоящий Договор составлен в трёх экземплярах, два из которых передаются Покупателю, один Продавцу.

8. АДРЕС, РЕКВИЗИТЫ, ПОДПИСИ СТОРОН

	Покупатель:

ОАО «ЮТЭК- Энергия»

628285, Тюменская область ХМАО-

Югра, г. Урай, ул.Сибирская, д.2

ИНН 8606009969 / КПП 860601001

Филиал «Западно-Сибирский» Публичное акционерное общество «Ханты-Мансийский банк Открытие г. Ханты-Мансийск»
Р/сч 40702810500210000573

Кор/сч 30101810771620000782
БИК 047162782 ОКПО 73155265

ОГРН 1048600100713

Тел/факс (34676) 2-12-18

	Поставщик:

	Покупатель:

	Поставщик:

	____________________/М.М. Хохлов /

М.п.
	____________________/______________/

М.п.

Приложение № 1
к договору поставки № _________
от _______________

СПЕЦИФИКАЦИЯ

«         » ________    ____2015 г.

          Открытое акционерное общество «Югорская территориальная энергетическая компания - Энергия» (ОАО «ЮТЭК - Энергия»), именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», в лице директора Хохлова Михаила Михайловича, действующего на  основании Устава, с одной стороны и
___________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _____________________________, действующего на основании _____________, с другой стороны, подписали настоящую спецификацию о нижеследующем:
      1) ПОСТАВЩИК обязуется поставить, а ПОКУПАТЕЛЬ принять и оплатить следующий Товар:
	 № п/п
	Наименование
	Ед.

изм-ия
	Кол-во
	Цена без НДС 18%
	Сумма без НДС 18%

	1
	Автомобиль УАЗ-220695-04
	шт.
	1

	ИТОГО

	НДС 18%

	Всего с учетом НДС

1. Покупатель производит предоплату за товар в размере 20 % от цены (п.3.1. Договора), включая НДС 18%, в течение 5 банковских дней после подписания настоящего Договора и направленного счета.  Окончательный расчет производится в течение 5 (пяти) банковских дней с момента письменного уведомления Покупателя о готовности транспортного средства.
              2. Сроки поставки  __________ (                                                      ) календарных дней с момента заключения договора. Поставщик вправе поставить товар ранее указанного срока.
            3. Поставка товара осуществляется силами Поставщика в г. Екатеринбург
	Покупатель:

ОАО «ЮТЭК- Энергия»

628285, Тюменская область ХМАО-

Югра, г. Урай, ул.Сибирская, д.2

ИНН 8606009969 / КПП 860601001

Филиал «Западно - Сибирский» Публичное акционерное общество «Ханты-Мансийский банк Открытие г. Ханты-Мансийск»
Р/сч 40702810500210000573

Кор/сч 30101810771620000782
БИК 047162782 ОКПО 73155265

ОГРН 1048600100713

Тел/факс (34676) 2-12-18
	Поставщик:

	Покупатель:

	Поставщик:

	____________________/М.М. Хохлов /

М.п.
	____________________/______________/

М.п.

 Приложение №2

к договору поставки № _______

от «       » _________________ 2015г.

АКТ

 Приема-передачи товара

г. Урай

 «___ » ______________ 2015 г.

 Мы, нижеподписавшиеся, _____________________________ (уполномоченный представитель Покупателя), действующий на основании, _____________________ с одной стороны, и (уполномоченный представитель Поставщика), действующий на основании ____________________________ с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Поставщик по состоянию на «____» __________________2015 года передал Покупателю товар по Договору поставки № ____________ от «___ » ________________ 2015 г в объемах, приведенных ниже:

	№ п.п
	Марка, модельт/с
	VIN
	Год выпуска (изготовления)
	№ шасси
	Модель, № двигателя
	№ кузова
	цвет
	Серия, номер, дата выдачи ПТС, наименование выдавшей организации
	Транзитные номерные знаки

2. Фактическое количество и качество товара соответствует требованиям Договора № ______ от «_____ » __________________ 2015 г.

3. Недостатки поставляемого товара не выявлены.

4. Результат поставки товара по Договору сдан ответственным представителем Поставщика
_______________________________________________________________________________________________

(должность, Ф.И.О., подпись)

5. Результат поставки товара по Договору принят ответственным представителем Покупателя
________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О., подпись)

Вместе с товаром Продавец  передает Покупателю следующие документы:

· Паспорт транспортного средства (ПТС);

· Сервисная книжка;

· Комплект ключей;
· Руководство по эксплуатации на автомобиль;

· Пакет документов необходимых  для регистрации автомобиля Автомобиль УАЗ-220695-04 в ГИБДД.

С даты подписания настоящего Акта приема-передачи товара все риски порчи или утраты или повреждения товара переходят к Покупателю/грузополучателю.

Настоящий Акт приема-передачи товара составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один экземпляр - «Продавцу», два экземпляра – «Покупателю», один из которых предназначен для передачи органам ГИБДД России при постановке на учет.

«Покупатель»

«Продавец»

М.П.

 М.П.